natum luxuriosum & pulchrum, quia gratia humiditatis facit ipsum posse in opere. Item facit natum diligere musicalia, quia musica est utilis pro cantantibus, & amatoribus, quia carmina confortant amorem. Item nota, supposito quod Venus & Saturnus venirent, secundum appositum, tunc natus illo tempore non esset omnino malus, nec bonus, sed medio se haberet modo; quia bonitas Veneris retardat malitiam Saturni quantum potest, & sic facit medium.

Mercurius quem Astronomi solent assequi, afferunt & ejus radios contrahi, facit natum corpore gracilem, satis parvæ personæ, barbæ pulchræ & raræ. Secundum animam vero erit sapiens & subtilis, philosophiam diligens & studium, & erit bonorum morum & perfecti sermonis, & ille multos acquirere amicos, & tamen non multum fortunatus. In eo bona consilia vigent, verax & nullius perfidiae, expers infidelitatis & inscius, & non conscius, id est, socius in malo.

Hic excequitur de sexto planeta qui dicitur Mercurius. Nota, quod Mercurius semper graditur cum Sole, & nunquam ab eo distat amplius quam 30. gradibus. Calorem habet radiantem, raro propter vicinitatem solis videtur, sed tamen in meridie mediante speculo videtur. Et dicitur Mercurius, quasi Mercatorum Kyrios, id est, dominus, quia Mercatores indigent eloquentia. Vnde Mercurius dicitur Deus eloquentiae, & compleat cursum suum in 333. diebus, ita quod modicum minus quam per annum,

num, & quantitas Mercurii est sicut una pars de 22000. partibus terre, ideo stella est parva.

Litera dicit quod Mercurius contrahitur a radiis Solis, Ratio est, quia continue movetur sub Sole, & propter radios Solis videri non potest quia majus lumen offuscat minus. Item natus sub eo diligit philosophiam, quia facit natum subtilem secundum animam, ideo diligit subtilia. Item Mercurius facit hominem loquacem, multas patitur infirmitates, estque boni consilii.

Luna cum sit velocioris motus, facit natura vagabundum, sermone verum, nullius servitii, jucundum & mediocris statuarum, & habet inaequales oculos, scilicet unum altero majorem.

Exequitur de ultimo planeta qui Luna dicitur. Septimo nota quod Luna est velocissimi motus, ideo natus ejus est vagus, nec potest durare aliquo officio vel servitio. Et quod Luna est velocissimi motus patet, quia quanto Planeta est inferior, tanto citius movetur, quia Luna compleat cursum suum in 27. diebus & 7. horis. Secundum Astronomos tantum distat a terra, quod ad eam partem ubi propinquior est terra ad concavum orbis Lunæ homo veniret in 12. annis, & 58. septimanis & 3. diebus, supposito quod dieta ejus esset decem miliaria cum dimidia. Nota quod Luna habet lumen a Sole, & quando curvit cum sole habet majorem viagorem & vim ut in novilunio, & in quolibet mense anni compleat cursum suum per 12. signa. In Luna videmus maculam, & causa hujus